ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
заседания организационного комитета
конкурсного отбора образовательных организаций Ярославской области на присвоение статуса региональной инновационной площадки

Дата проведения: 06.12.2022
Общая информация
	Цель
	Подведение итогов конкурсного отбора образовательных организаций на присвоение статуса региональной инновационной площадки

	Место проведения
	Заочный формат

1. Присутствовавшие
	Председательствующий
	Астафьева Светлана Викторовна, первый заместитель директора департамента образования Ярославской области

	Заместитель председателя

	Секретарь
	Наумова Ольга Николаевна, старший методист центра развития кадрового потенциала ГАУ ДПО ЯО ИРО

	Члены организационного комитета

	Полищук Светлана Михайловна
	руководитель центра развития кадрового потенциала ГАУ ДПО ЯО ИРО

	Серафимович Ирина Владимировна
	проректор ГАУ ДПО ЯО ИРО

	Соколова Ирина Юрьевна
	специалист департамента образования Ярославской области

1. Повестка заседания
	№
	Вопрос повестки
	Выступающий

	1
	Подведение итогов конкурсного отбора образовательных организаций на присвоение статуса региональной инновационной площадки.
5 декабря 2022 года в организационный комитет поступил итоговый протокол заседания экспертного совета. В протоколе представлены суммированные баллы, полученные участниками конкурсного отбора на II и III этапах.
На основании итогового протокола экспертной комиссии организационный комитет произвел ранжирование участников и сформировал перечень организаций, набравших наибольшее количество баллов по итогам конкурсного отбора.
	Наумова Ольга Николаевна, старший методист центра развития кадрового потенциала ГАУ ДПО ЯО ИРО

1. Основные результаты заседания
РЕШИЛИ:

	По результатам обсуждения:

	1.
	Утвердить ранжированный список участников конкурсного отбора (приложение 1).

	2.
	Утвердить перечень организаций, набравших наибольшее количество баллов по итогам конкурсного отбора и занявших с 1 по 6 позиции в рейтинге организаций (приложение 2).
В срок до 8 декабря 2022 года направить в департамент образования перечень организаций, набравших наибольшее количество баллов по итогам конкурсного отбора и занявших с 1 по 6 позиции в рейтинге организаций (приложение 2) для признания победителями конкурсного отбора на присвоение статуса региональной инновационной площадки (Основание: «Порядок признания организаций региональными инновационными в системе образования», утвержденный приказом департамента образования Ярославской области от 31.12.2013 № 36-нп; приказ департамента образования Ярославской области от 11.05.2022 № 21-нп, «О внесении изменений в приказ департамента образования Ярославской области от 31.12.2013 № 36-нп», п. 3.3.3.)

Протокол вела                                                                   О.Н. Наумова
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1.
Ранжированный список участников конкурсного отбора образовательных организаций на присвоение статуса региональной инновационной площадки

	ОУ
	Тема проекта
	Сумма баллов

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №18» г. Ярославля
	Моделирование воспитательного пространства школы в условиях обновления региональных практик образования (проект)
	141,3

	2
	Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Ярославский колледж гостиничного и строительного сервиса
	Обеспечение вариативности образовательных программ под запросы работодателей (проект)
	123,2

	3
	Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области «Лицей № 86»
	Реализация непрерывного технологического образования обучающихся в условиях цифровизации экономики (программа)
	111,8

	4
	Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Ростовский педагогический колледж
Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Борисоглебский политехнический колледж
Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Даниловский политехнический колледж
	Разработка модели цифрового управления (МЦУ) профессиональной образовательной организацией на основе автоматизированных информационных систем (проект)
	109,2

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 70» г. Ярославля
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43 им. А.С.Пушкина с углубленным изучением немецкого языка» г. Ярославля
	Региональное объединение учителей-блогеров (проект)
	105,2

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №114  г. Рыбинска
	Детский сад - ресурсное воспитательно-образовательное пространство в ситуации проживания длительного социального кризиса (проект)
	90,5

	7
	Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Рыбинский полиграфический колледж
	Программа подготовки педагогов профессиональных образовательных организаций к индивидуализации образовательного процесса (проект)
	89,8

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 27» г. Ярославля
	Диагностический инструментарий достижения планируемых результатов реализации рабочей программы воспитания как условие организации образовательного пространства школы (проект)
	87,5

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Леснополянская начальная школа им. К.Д. Ушинского»
	Организация и реализация инклюзивного образования в системе преемственности дошкольного и начального общего образования (проект)
	81,1

Приложение 2.
Перечень организаций, набравших наибольшее количество баллов по итогам конкурсного отбора
1 - 6 позиции в рейтинге организаций

	ОУ
	Тема проекта
	Сумма баллов

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №18» г. Ярославля
	Моделирование воспитательного пространства школы в условиях обновления региональных практик образования (проект)
	141,3

	2
	Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Ярославский колледж гостиничного и строительного сервиса
	Обеспечение вариативности образовательных программ под запросы работодателей (проект)
	123,2

	3
	Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области «Лицей № 86»
	Реализация непрерывного технологического образования обучающихся в условиях цифровизации экономики (программа)
	111,8

	4
	Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Ростовский педагогический колледж
Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Борисоглебский политехнический колледж
Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Даниловский политехнический колледж
	Разработка модели цифрового управления (МЦУ) профессиональной образовательной организацией на основе автоматизированных информационных систем (проект)
	109,2

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 70» г. Ярославля
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43 им. А.С.Пушкина с углубленным изучением немецкого языка» г. Ярославля
	Региональное объединение учителей-блогеров (проект)
	105,2

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №114  г. Рыбинска
	Детский сад - ресурсное воспитательно-образовательное пространство в ситуации проживания длительного социального кризиса (проект)
	90,5